

Nr 210.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag å tillläggsstat II till viss lagring av jordbruksprodukter m. m.; given Stockholms slott den 50 mars 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

A. Pehrsson-Bramstorp.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30 mars 1940.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ.

Efter gemensam beredning med cheferna för finans- och folkhushållningsdepartementen anför chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp:

Å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 har riksdagen å kapitalbudgeten under fonden för förslag till statsverket anvisat ett reservationsanslag av 25 000 000 kronor till Viss lagring av jordbruksprodukter m. m.

I skrivelse den 27 februari 1940 har statens livsmedelskommission i samband med att kommissionen yttrat sig över en inom folkhushållningsdepartementet upprättad promemoria om fortsatt statlig lagerhållning bland annat framhållit önskvärdheten och behovet av regleringslager av jordbruksprodukter samt anfört, att det medelsbehov, varmed man här syntes böra räkna,

icke torde kunna sättas lägre än 50 miljoner kronor, inklusive nyss nämnda för ändamålet anvisade 25 miljoner kronor.

I skrivelse den 20 mars 1940 har livsmedelskommissionen vidare anmält, att av det anslag av 25 miljoner kronor, som ansetts i fortsättningen vara erforderligt för regleringslagring av jordbruksprodukter, ett delbelopp av 20 miljoner kronor vore behövt redan under budgetåret 1939/40.

Såsom av det anförda framgår, torde ytterligare medel för den lagring av jordbruksprodukter, som äger rum under livsmedelskommissionens omedelbara överinseende, vara erforderliga redan under innevarande budgetår. Jag förordar, att dylika medel bliva tillgängliga. Mot storleken av det begärda beloppet har jag icke någon erinran.

Enligt vad jag erfarit torde behov föreligga att verkställa upplagring även av andra inhemska varor än jordbruksprodukter under innevarande budgetår. Dessa behov lära dock vara jämförelsevis små och kunna därför tillgodoses inom ramen av angivna medelsbelopp. I nuvarande läge synes hinder icke böra möta att, om så prövas nödigt, medlen användas jämväl för sistberörda ändamål.

Under framhållande av att proposition i ärendet torde jämlikt § 54 riksdagsordningen kunna avlåtas utan hinder av att den för propositioners avlämnande till riksdagen stadgade tiden gått till ända hemställer jag sålunda, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 å kapitalbudgeten under fonden för förslag till statsverket till *Viss lagring av jordbruksprodukter m. m.* anvisa ett *reservationsanslag* av kronor 20 000 000.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:

Fritz af Petersens.